
c. OlUCTIV3  

ENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

ina 1. Vaccaro 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

.1úBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N° 10 4 / 2 2 

BUENOS AIRES, 2 4 AGO 2022 

Visto el EX-2022-04700672- -UBA-DTADR#SA_FDER 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta 

complementaria de cursos de Doctorado, Maestrías, Carreras de especialización y 

Programas de Actualización del Departamento de Posgrado para el ciclo lectivo 2022. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 23 de agosto de 2022, 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta complementaria de cursos de Doctorado, Maestrías, 

Carreras de especialización y Programas de Actualización del Departamento de 

Posgrado para el ciclo lectivo 2022, que se adjuntan a la presente.- 

ARTÍCULO 2°.- Adecuar el ciclo de clases de las carreras de posgrado de esta Facultad 

definidas por el Calendario Académico 2022, de acuerdo a las medidas que indiquen 

las autoridades nacionales, locales y/o universitarias a causa del COVID-19 y que 

afecten el normal desarrollo de los cursos presenciales, que podrán dictarse en forma 

semi presencial o de manera remota. En dicho caso, serán de aplicación los 

Lineamientos para la evaluación en forma virtual en el marco de la emergencia 

sanitaria en la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, aprobados 

mediante Resolución (D) Nº 6725/20 ratificada por Resolución (CD) Nº 2059/20. 

ARTÍCULO 32.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

sil ^IN AL 

11" 

1 0 4 /' 2 2 

OFERTA COMPLEMENTARIA SEGUNDO CICLO LECTIVO 2022 

1.-CURSOS DE DOCTORADO 

Materia 	 Horas Docente a cargo Horario de cursada 

Seminario de tesis e 

investigación jurídica 

I.  

30 Director: Dr. Jorge 

Bercholc 

Subdirector: Dr. 

Sebastián Sancari. 

Coordinador: Lic. 

Juan Barile 

Iniciándose el 6 de 

Septiembre de 2022 

Martes de 18 a 21 

hs. 

Seminario de tesis e 

investigación jurídica 

II.  

30 Director: Dr. Jorge 

Bercholc 

Subdirector: Dr. 

Sebastián Sancari. 

Coordinador: Lic. 

Juan Barile 
8 a 21 hs. 

 

Iniciándose el 7 de 

Septiembre de 2022 

Días y horario de 
 

clase: Miércoles de 

1 

Seminario de tesis e 

investigación jurídica 

III.  

30 Director: Dr. Jorge 

Bercholc 

Subdirector: Dr. 

Sebastián Sancari. 

Coordinador: Lic. 

Juan Barile 

Iniciándose el 8 de 

Septiembre de 2022 

Jueves de 18 a 21 hs. 

2.-MAESTRÍA 

2.1.- Maestría en Derecho del Trabajo 

Director: Mario Eduardo Ackerman 
Subdirector: Alejandro Sudera 
Coordinadora: Marisa Sforsini 

Horas Materia Docente a cargo Horario de cursada 

30 Organización y 

procedimiento de la 

justicia laboral en la 

provincia de Buenos 

Aires 

Osvaldo Madalonni Martes 18 a 21 hs 

(2, 9,16 ,23,30 

agosto) 

(1,8,15,22,29 

noviembre) 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

10 4 / 2 2 

4 Historia del 

movimiento 

obrero argentino 

Daniel Giorgetti Jueves 18 a 21 hrs 

jueves 18 de agosto 

al jueves 24 de 

noviembre 

  

   

    

    

3. CARRERAS DE ESPECIALIZACIÓN  

3.1.- Carrera de especialización►  en Derecho del Trabajo 

Director: Mario Eduardo Ackerman 
Subdirector: Alejandro Sudera 
Coordinadora: Marisa Sforsini 

Horas Materia Docente a Cargo Horario de cursada 

128 

45 

24 

24 

24 

Teoría general del 

derecho del trabajo 

Negociación y 

convenios colectivos 

del trabajo 

Organización y 

funciones de la 

autoridad 

administrativa del 

trabajo 

Instituciones 
fundamentales y 
problemas actuales 
del proceso laboral 

Adrian Osvaldo 

Goldin 

Guillermo Gianibelli 

Mario Ackerman 

Miguel Angel Maza 

Martes 18 a 21 hs 

martes 16 de 

agosto al martes 16 

de noviembre 

Lunes 18 a 21 hs 

22 de agosto al 10 de 

octubre 

Viernes 18 a 21 Hrs 

19 de agosto al 7 

de octubre 

Lunes de 15 a 18 

Hrs 

lunes 8 de agosto 

al lunes 3 de 

octubre 



AmAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

104 / 22 

Regulaciones y 

estatutos especiales 

Roberto Izquierdo Martes de 18 a 21 hs 

martes 20 de 

septiembre al martes 

22 de noviembre 

30 

3.2 Carrera de especialización en Derecho Penal 

Director: Edgardo A. Donna 

Subdirector: Mario Villar 

Coordinadora: Sofía Racco 

Co-coordinadora: María Laura Leoni 

Materia Horas Docente a cargo Horario de cursada 

CRIMINOLOGÍA 

(válida para 

Doctorado) 

24 Dr. Matías Bailone Martes de 18 a 

20hs 

Inicio 6/9 VIRTUAL 

4.- PROGRAMAS DE ACTUALIZACIÓN  

4.1.- Programa de actualización en Justicia y Decisiones Públicas 

Director: Julián D. Ercolini 

Subdirector: Juan Tomas Rodríguez Ponte 

Coordinadora: María de las Nieves Sánchez Burzomi 

Horas Materia Docente a cargo Horario de cursada 

20 Seminario abierto: Lorena Tula del 16 de 

Lenguaje claro Moral noviembre de 

2022 
16:00:18:00 hs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

